PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
Qraça Qio X, 260 - CaiXa Qostd[ 11 - Centro
Fone/Ça4(13) 3626-1490 - CT\:QJ n" 76.108,061/0001-54

CqQ 86470-000 - Jun[iaí [o Su[-Qaraná
f.-mci[ - prefeitura @jundiai[osuf. pr. gor.,, 6 r

acÍÁ-c& eq 6 3

,{ryr nrr* rl r§qynllí*da

t

DECRETO No. 005/202í

O Prefeito do l/unicípio de Jundiaí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO as Portarias Gtt//lVlS no.3.278, de 03/'1212020 e G[//MS no.

3.317 12020, de 07 11212020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica fixado o valor do incentivo financeiro
federal em R$ 1.550,00 (Hum mil, quinhentos e cinqüenta ) reais, por Agente
Comunitário de Saúde - PSF e do Agente de Combate às Endemias.

Parágrafo Único Os recursos orçamentários
correrão por conta do orçamento monetário da Saúde, sendo este reajuste
com efeito financeiro á competência financeira do mês de janeiro de 2021
mediante comunicação do Departamento Municipal de Saude a Divisão de
Recursos Humanos.

Art. 20. - Este Decreto entra em vigor na data da
sua publicação e revoga disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do [Vlunicípio de Sul - PR, 29 de janeiro de 2021

d*.dundãaí *a suj
frI

L

r§ {t4

\

I

Editais
FOLHA EXTRA Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 - Ediçào 2463

RG S.479.233-9
Representantes do CRAS - Centro de Referênc a

de Assistência Social

lvanise de Lrma

Marcelino Luiz Silveira Bueno

RG:7,718.346-9.
Gerson Custódio Garrido

RG: 4.120,567-9.
Represêntantes da Secretaria de SaÚde e \f g lância

Sanitária
Ana Carolina de Oliveira
RG: 10.105.287-7
Emilia CristianY Alves Cassen -o

RG: 5.737.745-3
RepresentantesdasAPMF das :s:

"-içÓes
de ensino

Vanusa Fogaça de Souza

RG: 5.659.405-1
Márcia Cristina Camargo da Sllva

RG 5.683.224-6
Representantes dos Professores
Cleidineia Candlda Zanelato
RG 5.264.490-0
Suélen Tatiana Diniz Cardoso

lG: 6.109.214-5
iandra Maria Bôrba

RG: 4.768.568-0
Representantes do Conselho Tutelar

Leticia Aparecida lnácio de Oliveira

RG:10.123.645-5
Leticia Rocha de Oliveira
RG 10.660.512-2

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições contrárias'
Jundiaí do Sul, 29 dejaneiro

de 2021 .

Eclair Rauen
Prefeito

PREFEITURADO MUNICIPIO DE JUNDAí DO SUL

O Prefeito do Município de JundiaÍ do Sul' Estado do

Paraná, no uso de atribuições que lhe são conferida-s

oor Lei. e CONSIDERANDO as Ponar'as GV/N'4S no'

ã,zze, o" o3t12t2o2o e GM/MS n" 3 3'7 2020 de

07t1212020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica fixado o valor do incentivo flnanceiro

federal em RS 1 550,00 (Hum mil, quinhentos e ctn-

qüenta ) rea.s. porAgente Comunitário de SaÚd e - P S F

e do Agenle oe Co-lbate às Endemias'

JUNDIAÍ DO SUL

Parágrafo U nico - Os recursos orçamêntários correrão

oor cãnta do orÇâmetto monetário da Saúde' sendo

este reaiuste com efeito Ílnanceiro á competência

Íinanceiia do mês de lane ro de 2021, mediante co-

municação do DepaÍ1a!-lienic l''lunicipal de Saúde à

Divisão de Recursos Humanos'

Art. 20. - Este Decreto entra em vlgcr na Ca:a Ca sua

publicaÇão ê revoga disposiçóes em ccrtrá: c

Gabinete do PreÍeito do Í\Iunicípio de Jundrar oc

Sul - PR, 29 de janeiro de 2021

Eclair Rauen
PreÍeito

POR-'fARlA N' 010i2C21

-1 ra
.l *À.

O Prefeito do MunrcÍpio de Jundiaí do Sul, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são coníerjdas

oor Lei.em confornioaoe com o Concurso Público
'tVlunicipal

n" 001/2019 r0-ologado pelo Edital n0'

017 12019, de 121091201 I'
RESOLVE
NOMEAR o candidato classiflcado em 3o lugar' Sr'

Agnaldo Jose de Paula, portador da Cédula de Iden-

tiiade RG. no. 5.269,3764, para assurnir o cargo de

Assl stente Administrâtivo.
Esia Portaria entra em vigor a partir de 03 de fevereiro

ce 2A21. revogam-se as disposições contrárias'

PUB,IQU E-SE E CUI\,4PRA-SE

Gabine:e co 'refeito do tvlunicípio de Jundiaí do Sul

- PR, 29 ce.anê ro de 2021

Eclair Rauen
Prefeito

OUTRAS PLtsUCÀÇÔES

SUMULA DO REQUERIMENTO DE TICENÇA DEI

OPERAÇÃO

-', z =e'rando de Masi - ME, torna público que irá

tt J -='r- Z -- := a L cenÇa de Operaçáo, para comércio

vârel,siâ c e a. *: -l sl iveis e lubriÍicantes paÍa veículos

automotores. nsie e:e ra Rua Moisés Lupion' n o

756, Centro, AraPo:, PR

DECRETO N". 004/2021

O Prefeito Municipal de Jundlaí do Sul, Estado do

Paraná, no uso das atrlbuiçÓes que lhe são coníe-

ridas por Lei,

O Prefelto do lúunicÍpio de Jundiai co S''rl Estado do

Éaraná, usando das atribuiçÕes que lhe sãc :c rfe - c as

por Lei,em conformidade com o Concurso P':l cc
'lr4unicipal n" 001/2019, homologado pelo Edital n''

O17 12019, de 1210912019'

RESOLVE
frfófr,lgnn o candidato classificado em lo lugar' Sr'

Lucas Henrique Romano, portador da Cédula.de

ldentidade RG. no. 13.581.967-0, para assun i 0

cargo de Assistente Administrativo'
Éstá Portaria entra em vigor a partir d e 01 Ce fevereiro

de 2021, revogam-se as disposições ccntrárias'

PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE
Gabinete do PreÍeito do Município ce -trndraí do Sul

- PR. 29 de janeiro de 2021 '

=:
air Rauen

PreÍeito

PORTARIA No 01112021

O PreÍeito do MunicÍpio de Jundiaído Sul, Estado do

Paraná, usandodas atribuiÇóes que lhe são conferidas

por Lei,em conformidade com o Concurso Público

['trniclpat no 001/2019, homologado pelo Edital no'

0'1 7,20'1 9, de 12109/2019,
RESOLVE
NOI,4EAR a candidata classlficada em 2o lugar' Sra

Bruna Ce Souza Gaspar, pofiadora da Cédula de

ldentidade RG. no.9.216.704-6 ' para assumir o cargo

de Assistente Administrativo
Êsta Porta ria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro

de 2021, revogam-se as disposições contrárias'

PUBLIOU E-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do PreÍeito do Municíplo de Jundiaí do Sul

- PR, 29 de janeiro de 2021.

Eclair Rauen
PreÍeito

Lulz Fernando de Masi - ME, torna público que rece-

re- co lAT. a Licença de lnstalaçáo para corérc :
! a -ej sta d e combustíveis e IubriÍicantes para ve ículos

aJtc..rr cio:'es. lmplantado na Rua Moisés Lupion' n "

756. Centro ArapotiiPR. Validade: 0111012020

SUMULA DO RECEBIMENTO DE LICENÇA DE

INSTALAÇÃO

PINHALÃO

LEt N" 1981/2021

Súmula: Retiíca o e:'c na:eria constante na lei

municipal no "'979 2':

A Câmara ',i.r :rpai de Pinhalão, Estado do Paraná

aorf,.f,-. e ir. D,onisio Arrais de Alencar' Prefeito

t i..'i : ca, sanciono a seguinte lei:

Àrl. 10. Retifica-se o erro material existente na lei

DECRETA:

Art. 10. - Fica asseg.rrado aos servidores PÚblicos

ietivos e empregados Públicos do Quadro, cula

estiver abaixo do salário mÍnimo na-

Art. 20. - O Departamento de Recursos Humanos

deverá proceder as devidas anotações para a folha

de pagamento do pessoal a partir de 01 de ianeiro
de 2021.

Art. 3o. - Este Decreto tem efeito retroativo a 01 de

janeirode 2021 , revogando-se disposições contrárias

e com posterior Publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul -
PR, 29 dejaneiro de2021

cional vigente a Partir de 01.0

ao valor de R$ 1.100,00 (Um t

Eclair Rauen
PreÍeito

r1.2021, equiParação
mil e cem reais) municipal n' 1979121, de modo que passa a constar

u t"grinte redação no art. '1o da referida lei:

An. 1o Fica alterada a tabela I da le n unrcipal n0

815/10, modificando o número de vagas para o caÊ

Ào de assistente social. oêssaroo de 0í vaia le 40

Éoru, puru 02 vagas de 20 horas e para c cargo de

psicólogo, passando de 01 vaga de 4C horas para

02 vagas de 20 horas

Art. 2o. Esta Lei entra vigor na data de sua publicação'

EdifÍcio da Prefeitura Municipal de Pinhalão' em 26

de laneiro de 2A21.

Dionisio Arrais de Alencar

Prefeito MuniciPal
DECRETO N". 005/2021 PORTARIA N" 01212021